PCX-1H20-TB20-M-XY / PCXV-1H20-TB20-M-XY
三菱電機 / 富士電機PLC対応 / スプリングロック式 / PCX/PCXV / MIL20極タイプ
【寸法図】
PCX-1H20-TB20-M-XY
PCXV-1H20-TB20-M-XY
PCX□-1H20-TB20-M-XY
【形式構成】
取付け方向

PCXV40極
PCX34極 / PCX40極
【形式構成】
形　　　　式 ※ 搭載コネクタメーカー/形式 海外規格 質量 標準価格（税抜）
PCX-1H40-TB34-M2-X ○
ヒロセ電機：HIF3BA-40PA-2.54DSA（71） UL/cUL,TÜV
約78g 3,790円
PCX-1H40-TB34-M2-Y ○ 約78g 3,790円
PCX-1H40-TB40-M2-X ○ 約83g 4,010円
PCX-1H40-TB40-M2-Y ○ 約83g 4,010円
PCXV-1H40-TB40-M2-X ○ 約83g 4,010円
PCXV-1H40-TB40-M2-Y ○ 約83g 4,010円
※I/Oワイヤリングパック対応（P562～565参照）
※接続ケーブルはP560参照
適合電線
※注意：単線・より線の絶縁被覆外径φ3.1以上の電線は使用できません。
フェルール(棒圧着端子)の使用方法は各メーカーの指示に従うこと。
フェルール
0.14㎟～0.75㎟
AWG26～AWG18
DIN46228-4準拠
単線
φ0.3～φ1.3
より線
0.08㎟～1.5㎟
AWG28～AWG16
【一般仕様】
定格絶縁電圧 AC DC50V
定格通電電流 0.5A / COM2A
絶縁抵抗 100MΩ以上 DC500Vメガ
耐電圧 AC500V / 1分間
周囲温度 －15℃～＋60℃
（氷結又は結露しないこと）
相対湿度 45～85％
PCX□-1H40-TB□-□
取付け方向
無…横型
V…縦型
端子台極数
34…34極（PCXのみ）
40…40極（分岐端子付き）
結線タイプ
M2-X…入力用
M2-Y…出力用
※上記はPCX40極の寸法図です。PCX34極も同寸法です。
【記名板・結線図】
PCX-1H40-TB34-M2-X
PCX-1H40-TB40-M2-X
PCXV-1H40-TB40-M2-X
PCX-1H40-TB34-M2-Y
PCX-1H40-TB40-M2-Y
PCXV-1H40-TB40-M2-Y
形　　　　式 ※ 搭載コネクタメーカー/形式 海外規格 質量 標準価格（税抜）
PCX-4F40-TB34-M2-X ○
タイコエレクトロニクス：1747053-1 TÜV
約80g 4,250円
PCX-4F40-TB34-M2-Y ○ 約80g 4,250円
PCX-4F40-TB40-M2-X ○ 約85g 4,470円
PCX-4F40-TB40-M2-Y ○ 約85g 4,470円
PCXV-4F40-TB40-M2-X ○ 約85g 4,470円
PCXV-4F40-TB40-M2-Y ○ 約85g 4,470円
PCX-4F40-TB□-□ / PCXV-4F40-TB□-□
三菱電機 / 富士電機PLC対応 / スプリングロック式 / PCX / PCXV / FCN40極タイプ

PCA7-4F40-TB34-O1 ○ タイコエレクトロニクス：1747053-1 TÜV 約180g 5,280円PCA7-4F40-TB34-O3 ○
PCA7-□40-TB34-□
【形式構成】
搭載コネクタ
1H…MIL/ヒロセ電機
4F…FCN/タイコエレクトロニクス
結線タイプ
O1…入力用
O2…入力用
O3…出力用
O4…出力用
※I/Oワイヤリングパック対応（P625、626参照）
※接続ケーブルはP624参照
【寸法図】
PCA7-□40-TB34-□
適合圧着端子 R端子・Y端子共通事項【一般仕様】
定格絶縁電圧 AC DC50V
定格通電電流 0.5A / COM2A
絶縁抵抗 100MΩ以上 DC500Vメガ
耐電圧 AC500V / 1分間
適合電線 1.25㎟ / MAX
端子ネジ M3×6L
締付トルク 0.8N・m
周囲温度 －15℃～＋60℃
（氷結又は結露しないこと）
相対湿度 45～85％
【記名板・結線図】
PCA7-□40-TB34-O1 PCA7-□40-TB34-O2
PCA7-□40-TB34-O3 PCA7-□40-TB34-O4
PCA7-1H40-TB34-O1 PCA7-1H40-TB34-O2,O4PCA7-1H40-TB34-O3
PCA7-4F40-TB34-O1 PCA7-4F40-TB34-O3
入力ユニット使用時の注意事項！
注1：本製品は出力ユニット用記名板表記の為入力ユニットでご使用される場合は

PCI-1T20 オムロン：XG4A-2031 UL/cUL 約160g 5,980円
PCI-1D20B 第一電子工業：FRC2-C20S13-OL-FA 約161g 5,980円
【寸法図】【形式構成】
極数
20…20極
PCI-1T20, PCI-IT20B同寸法
搭載コネクタ
1T…MIL/オムロン
1D…MIL/第一電子工業
【一般仕様】
定格絶縁電圧 AC DC125V
定格通電電流 1A
耐電圧 AC600V / 1分間
絶縁抵抗 100MΩ以上 DC500Vメガ
適合電線 1.25㎟ / MAX
端子ネジ M3×9.5L
締付トルク 1.2N･m
周囲温度 －15℃～＋60℃
（氷結又は結露しないこと）
適合圧着端子
実装コネクタメーカーが
第一電子工業製のみ記入
B
シリーズ形式 1T20 1D20B
CJ1W-MD231(IN) ◯
CJ1W-MD231(OUT) ◯
NX-ID5142-5 ◯ ◯
NX-0D5256-5 ◯
NX-MD6121-5(IN) ◯ ◯
NX-MD6121-5(OUT) ◯
NX-MD6121-6(IN) ◯
NX-MD6121-6(OUT) ◯
NX-MD6156-5(IN) ◯ ◯
NX-MD6156-5(OUT) ◯
【適合PLC形式】
【記名板・結線図】
PCI-1T20 PCI-1D20B
【適合ケーブル】
適合ケーブル 1T20 1D20B
KB20S-1H1D-※MB ◯ 受注生産品　営業所へ問い合わせ願います
KB20S-1H4F-※MB ◯ 受注生産品　営業所へ問い合わせ願います
KBS-1H20-※MB ◯ P710参照
オムロン / 横河 / 日立PLC対応 / 圧接コネクタ式 / PRSシリーズ
PRS-□
形　　　　式 搭載コネクタメーカー/形式 質量 標準価格（税抜）
PRS-1D20 第一電子工業：FRC5-C20S53T-OL-FA 約127g 4,440円
PRS-1T20 オムロン：XG4A-2031 約128g 4,440円
PRS-4F24 富士通：FCN-364P024-AU 約130g 4,890円
PRS-□
搭載コネクタ
1D20…第一電子製
1T20…オムロン製
4F24…富士通製
適合圧着端子
【一般仕様】
【共通仕様】
定格絶縁電圧 AC DC24V
定格通電電流 1A
耐電圧 AC500V / 1分間
絶縁抵抗 100MΩ以上
適合電線 1.25㎟ / MAX
締付トルク 0.8N･m
周囲温度 －15℃～＋50℃（氷結又は結露しないこと）
No. 称号 材質 寸法 処理 備考 個数
1 ケース底蓋 強化PBT（ライトグレー） UL94V-0 1
2 防塵カバー PC（スモークブラウン） 1
3 ポストハウジング 強化PBT（黒） UL94V-0形PRS-8PH 2
4 コンタクトピン 銅合金 Ni下地 金メッキ 48
5 外部電源用端子台 強化PBT（黒） 結線ビスM3×8L 結線ビスNi 導電板Sn UL94V-0 1
6 ショートバー 黄銅 t＝0.5 Ni後コーティング（黒） BB7.62-2 1
7
PLC接続コネクタ

12 基板 ガラエポ t＝1.6 1
PRS-1D20 PRS-1T20 / PRS-4F24
【形式構成】 【適合コネクタ】
全ユニット入出力機器側 東洋技研 PRS-3CN-(2224)/(2628)
PRS-1D20 PLC側 第一電子 FRC5-A020-3T0S-FA
PRS-1T20 PLC側 オムロン XG4M-2030
PRS-4F24 PLC側 富士通 FCN-367J024-AU/F
【寸法図】
【名称】 【取付け時の注意】
PRS-1D20
PRS-4F24
PRS-1T20
PRSオプション
オムロン / 横河 / 日立PLC対応 / 圧接コネクタ式 / PRSシリーズ
【一般仕様】
電線サイズ 公称断面積 被覆外径 定格通電電流 備考
AWG #22 0.3㎟ φ1.5～φ1.1 *3A 12本 / 0.18
AWG #24 0.2㎟ *3A
AWG #26 0.14㎟ φ1.3～φ1.1 *2A
AWG #28 0.08㎟ *1A
適合電線
No. 称号 材質 数
1 コンタクトハウジング 強化PBT黒 1
2 圧接用ハウジング PC緑 1
3 コンタクトAWG #22～24 銅合金 3
No. 称号 材質 数
1 コンタクトハウジング 強化PBT黒 1
2 圧接用ハウジング PCスモーク 1
3 コンタクトAWG #26～28 銅合金 3
PRS-3CN-2224N部品構成 AWG＃22～24用 PRS-3CN-2628N部品構成 AWG＃26～28用
No. 称号 材質 数
1 コンタクトハウジング 強化PBT黒 1
2 圧接用ハウジング ウルテム 3
3 コンタクトAWG #26～28 銅合金 3
PRS-3CN-2224部品構成 AWG＃22～24用 PRS-3CN-2628部品構成 AWG＃26～28用
No. 称号 材質 数
1 コンタクトハウジング 強化PBTグレー 1
2 圧接用ハウジング ウルテム 3
3 コンタクトAWG #22～24 銅合金 3
性能 試験条件
定格絶縁電圧 AC DC250V